
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 873/GR/UFFS/2019 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os seguintes membros para comporem a Comissão do Processo Seletivo 

para Ingresso nos Programas de Residência Médica - 2020 da Universidade Federal da Fronteira 

Sul - UFFS, Campus Passo Fundo: 

I - Cristine Pilati Pileggi Castro; 

II - Darlan Martins Lara; 

III - Ivan Paulo Xavier de Freitas; 

IV - Jairo José Caovilla; 

V - Jorge Roberto Marcante Carlotto; 

VI - Júlio César Stobbe; 

VII - Leandro Tuzzin; 

VIII - Lina Rosa Dal Moro Maito; 

IX - Luiz Henrique Penteado da Silva. 

 

Art. 2º Fica revogada a PORTARIA Nº 1208/GR/UFFS/2018 de 17 de outubro de 2018, 

publicada no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 8 de agosto de 2019. 

 

 

 

JAIME GIOLO 

Reitor 

 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2018-1208

